



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB
CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3
TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721
EMAIL: brj-2011@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

PREGÃO ELETRONICO Nº 00007/2023

(Processo Administrativo n.º 017/2023)

DATA: 24/02/2023 AS 09h30min

Prezados Senhores,

A empresa BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME, com sede no DISTRITO RIBEIRA, inscrita no CNPJ sob o Nº 12.848.592/0001-85, abaixo assinado por seu representante legal, interessado na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

Tendo examinado o Edital referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 00007/2023 e seus elementos técnicos constitutivos, nós, abaixo-assinados, oferecemos proposta para fornecimento de bens objetos da licitação em referência conforme planilha de preços que segue e se faz parte integrante desta proposta:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA: A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	V. UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CAIBROS	METRO	MISTA	2400	6,00	14.400,00
2	LINHA MISTA DE 3X3	METRO	MISTA	1500	13,50	20.250,00
3	RIPAS	METRO	MISTA	7500	2,50	18.750,00
4	PREGOS 3/8	QUILO	BELGO	50	23,80	1.190,00
5	PREGOS RIPAR	QUILO	BELGO	50	23,80	1.190,00
6	MADERITE FINO 06 mm	UNIDADE	MISTO	100	100,00	10.000,00
7	MADERITE GROSSO 09 mm	UNIDADE	MISTO	100	130,00	1.300,00
8	CANO P/ AGUA DE 20 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	500	16,00	8.000,00
9	CANO P/ AGUA DE 25 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	500	22,00	11.000,00
10	CANO P/ AGUA DE 32 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	1000	39,00	39.000,00
11	CANO P / ESGOTO DE 40 mm	UNIDADE	NORDESTE	300	32,00	9.600,00
12	CANO P / ESGOTO DE 50 mm	UNIDADE	NORDESTE	200	55,00	11.000,00
13	CANO P/ ESGOTO DE 100 mm	UNIDADE	NORDESTE	200	83,00	16.600,00
14	CANO P/ ESGOTO DE 150 mm	UNIDADE	NORDESTE	100	208,00	20.800,00
15	CANO PLÁSTICO DE 1 ¼ (com rosca)	UNIDADE	NORDESTE	150	95,00	14.250,00
16	COLA PLÁSTICA P/ CANO (Gr)	UNIDADE	KRONA	250	6,00	1.500,00
17	VEDA ROSCA (GRANDE)	UNIDADE	GOOL	250	4,80	1.200,00
18	TORNEIRAS PLÁSTICAS PARA JARDIM.	UNIDADE	HERC	250	3,80	950,00
19	VASO SANITÁRIO ACOPLADO BRANCO	UNIDADE	JADE	25	399,00	9.975,00
20	TINTA EXTERNA GALÃO 3,6 LT	UNIDADE	AQUARELA	100	49,00	4.900,00
21	TINTA EXTERNA LATÃO 18 LT	UNIDADE	AQUARELA	100	210,00	21.000,00
22	TINTA INTERNA GALÃO 3,6 LT	UNIDADE	AQUARELA	100	30,00	3.000,00
23	TINTA INTERNA LATÃO 18 LT	UNIDADE	AQUARELA	100	100,00	10.000,00
24	TINTA A ÓLEO GALÃO DE 3,6 LT	UNIDADE	LUX	100	85,00	8.500,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

25	MASSA ACRILICA INTERNA LATÃO 18 LT	UNIDADE	AQUARELA	200	49,00	9.800,00
26	MASSA ACRILICA EXTERNA LATÃO 18 LT	UNIDADE	LUX	200	92,00	18.400,00
27	LIXA PARA PAREDE Nº 80	UNIDADE	NORTON	300	1,45	435,00
28	LIXA PARA PAREDE Nº 100	UNIDADE	NORTON	300	1,45	435,00
29	LIXA PARA PAREDE Nº 120	UNIDADE	NORTON	300	1,45	435,00
30	LIXA PARA PAREDE Nº 150	UNIDADE	NORTON	100	1,45	145,00
31	ROLO DE LÃ DE ESPUMA (G)	UNIDADE	TIGRE	30	9,80	294,00
32	PINCEL P/ PAREDE (G)	UNIDADE	MAX	30	8,00	240,00
33	TIJOLO MACIÇO	MILHEIRO	BARRO	10		0,00
34	TIJOLO DE 8 FUIROS	MILHEIRO	BARRO	100	550,00	55.000,00
35	TELHA DE BARRO COZIDO (TRADICIONAL)	MILHEIRO	BARRO	80	530,00	42.400,00
36	TELHA DE FIBRO-CIMENTO ONDULADO 2,44 M X 0,5 CM X 6 MM	UNIDADE	ETERNIT	100	30,00	3.000,00
37	LAJE DE CIMENTO	METRO		100	47,00	4.700,00
38	CIMENTO 50 KG	UNIDADE	ELIZABETH	5000	37,50	187.500,00
39	MASSAME	METRO		300		0,00
40	BRITA Nº 0	METRO	BRITEK	300	170,00	51.000,00
41	BRITA Nº 06	METRO	BRITEK	100	170,00	17.000,00
42	BRITA Nº 19	METRO	BRITEK	300	170,00	51.000,00
43	ARAME RECUSIDO 18	QUILO	BELGO	200	25,00	5.000,00
44	FERRO 1/2 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	30	136,00	4.080,00
45	FERRO 1/4 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	100	31,00	3.100,00
46	FERRO 3/8 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	50	81,00	4.050,00
47	FERRO 4/2 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	100	17,00	1.700,00
48	FECHADURA DE CILINDRO P/EMBTIR PARA PORTA	UNIDADE	SILVANA	100	53,00	5.300,00
49	FERRO 5/16 VARA 12 METRO	UNIDADE	GERDAU	100	53,00	5.300,00
50	CARRO DE MÃO TIPO CAÇAMBA METÁLICA - PNEU C/ CÂMARA C/CAP 60 LT	UNIDADE	METALOSA	40	275,00	11.000,00
51	PÁ QUADRADA C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTINA	50	49,00	2.450,00
52	PICARETA CHIBANCA C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	TRAMONTINA	20	92,00	1.840,00
53	ENXADA LARGA C/CABO DE MADEIRA DE 2,5 LIB.	UNIDADE	TRAMONTINA	20	68,00	1.360,00
54	CAL10KG	UNIDADE	HIDRACOR	500	23,00	11.500,00
55	LAVATÓRIO GRANDE	UNIDADE	JADE	30	189,00	5.670,00
56	LAVATÓRIO PEQUENO	UNIDADE	JADE	30	119,00	3.570,00
57	CAIXA D'ÁGUA 500LT	UNIDADE	FORTLEV	10	285,00	2.850,00
58	CAIXA D'ÁGUA 1.000LT	UNIDADE	FORTLEV	10	450,00	4.500,00
59	CAIXA D'ÁGUA 3.000LT	UNIDADE	FORTLEV	5	2.600,00	13.000,00
60	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNIDADE	FORTLEV	20	3.000,00	60.000,00
61	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	300	0,70	210,00
62	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	300	0,90	270,00
63	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 32MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	300	2,70	810,00
64	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 40MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	4,60	2.300,00
65	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	4,85	2.425,00
66	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL DE 75MM ESGOTO	UNIDADE	MULTILIT	500	6,70	3.350,00
67	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	0,70	350,00
68	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	1,00	500,00
69	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 32MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	2,60	1.300,00
70	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 40MM	UNIDADE	MULTILIT	500	4,00	2.000,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

	MARRON					
71	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	4,60	2.300,00
72	LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 75MM ESGOTO	UNIDADE	MULTILIT	500	5,70	2.850,00
73	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	1,10	550,00
74	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 25MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	1,10	550,00
75	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 32MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	4,40	2.200,00
76	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 40MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	9,60	4.800,00
77	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM MARRON	UNIDADE	MULTILIT	500	10,30	5.150,00
78	TÊ EM PVC SOLDÁVEL DE 75MM ESGOTO	UNIDADE	MULTILIT	500	11,25	5.625,00
79	CADEADO EM LATÃO DE 35MM	UNIDADE	PAPAIZ	20	24,00	480,00
80	CADEADO EM LATÃO DE 20MM	UNIDADE	PAPAIZ	20	14,40	288,00
81	PORTA EM MADEIRA PRENSADA DE 0,80CM X 2,10CM (JATOBÁ)	UNIDADE	KDK	30	240,00	7.200,00
82	PORTA EM MADEIRA PRENSADA DE 0,90CM X 2,10CM (JATOBÁ)	UNIDADE	KDK	20	255,00	5.100,00
83	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA DE 5CM COM PARAFUSO.	UNIDADE	SILVANA	50	3,70	185,00
84	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA DE 7CM COM PARAFUSO.	UNIDADE	SILVANA	50	4,80	240,00
85	DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA DE 9CM COM PARAFUSO.	UNIDADE	SILVANA	50	6,70	335,00
86	GESSO SECO EMBALAGEM DE 50KG	UNIDADE	I	50		0,00
87	CANO P/ AGUA DE 40 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	500	65,00	32.500,00
88	CANO P/ AGUA DE 50 mm MARRON	UNIDADE	NORDESTE	500	82,00	41.000,00
89	LUVA TRICOTADA DE TECIDO	UNIDADE	KALIPSON	50	4,00	200,00
90	LUVA DE COURO SINTETICO	UNIDADE		50	R\$	0,00
91	ÁGUA RÁ 900ML	UNIDADE	ITAQUA	200	19,40	3.880,00
92	TINNER 900ML	UNIDADE	ITAQUA	200	19,60	3.920,00
93	COLA PLASTICA G	UNIDADE	KRONA	100	11,80	1.180,00
94	TINTA SPRAY	UNIDADE	TEKBOND	300	17,50	5.250,00
95	TINTA ESMALTE 0,9L	UNIDADE	AQUARELA	100	29,00	2.900,00
96	VERNIZ 0,9L	UNIDADE	AQUARELA	100	32,00	3.200,00
97	PINCEL P	UNIDADE	ATLAS	100	3,45	345,00
98	PINCEL M	UNIDADE	ATLAS	100	6,30	630,00
99	PINCEL G	UNIDADE	ATLAS	100	9,40	940,00
100	MARTELO M	UNIDADE	TRAMONTINA	100	34,00	3.400,00
101	CHIBANCA COM CABO	UNIDADE	TRAMONTINA	100	95,00	9.500,00
102	ALAVANCA SEXTAVADA DE 1500 MM X 30 MM	UNIDADE	TRAMONTINA	10	99,00	990,00
103	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM	UNIDADE	CONDOR	100	17,00	1.700,00
104	ROLO DE ESPUMA 09CM	UNIDADE	CONDOR	100	5,99	599,00
105	ROLO DE ESPUMA 15CM	UNIDADE	CONDOR	100	8,27	827,00
106	LINHA MADEIRA MISTA 3X4	METRO	MISTA	1000	22,00	22.000,00
107	LINHA MADEIRA MISTA 3X5	METRO	MISTA	1000	26,00	26.000,00
108	LINHA MADEIRA MISTA 3X6	METRO	MISTA	1000	30,00	30.000,00
109	CAIXA DE ÁGUA 2000L	UNIDADE	FORTLEV	20	1.265,00	25.300,00
110	DOBRADIÇAS DE CHUMBAR	UNIDADE		20		0,00
111	CABO P/ ENXADA	UNIDADE	TRAMONTINA	30	16,00	480,00
112	CABO P/ CHIBANCA	UNIDADE	TRAMONTINA	30	17,00	510,00
113	FECHADURA INTERNA	UNIDADE	SILVANA	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
114	FECHADURA EXTERNA	UNIDADE	SILVANA	20	52,00	1.040,00
115	FECHADURA DE SOBREPOR G	UNIDADE	SILVANA	20	35,00	700,00
116	FECHADURA DE SOBREPOR P	UNIDADE	SILVANA	20	14,00	280,00
117	BANDEJA P/ PINTURA	UNIDADE	METASUL	30	8,20	246,00
118	JOELHO 50MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	2,80	840,00
119	JOELHO 100MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	7,50	2.250,00
120	JOELHO 40MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	1,50	450,00
121	LUVA 100MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	7,30	2.190,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

122	LUVA 40MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	1,60	480,00
123	LUVA 50MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	3,20	960,00
124	TE 100MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	13,99	4.197,00
125	TE 50MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	6,50	1.950,00
126	TE 40MM ESGOTO	UNIDADE	MUTILIT	300	2,80	840,00
127	PORTA EM MADEIRA Prensada 60CM X 2,10 (JATOBÁ)	UNIDADE	KDK	30	205,00	6.150,00
128	PORTA EM MADEIRA Prensada 70CM X 2,10(JATOBÁ)	UNIDADE	KDK	50	205,00	10.250,00
129	PORTA EM MADEIRA Prensada 60CM X 2,10(MISTA)	UNIDADE	KDK	30	160,00	4.800,00
130	PORTA EM MADEIRA Prensada 70CM X 2,10(MISTA)	UNIDADE	KDK	50	165,00	8.250,00
131	PORTA EM MADEIRA Prensada 80CM X 2,10(MISTA)	UNIDADE	KDK	50	143,00	7.150,00
132	PORTA EM MADEIRA Prensada 90CM X 2,10(MISTA)	UNIDADE	KDK	50	143,00	7.150,00
133	ARGAMASSA AC1 – SACO COM 20 KG	UNIDADE	TECNOSOFT ACIT	200	17,20	3.440,00
134	ARGAMASSA AC2 – SACO COM 20 kg	UNIDADE	TECNOSOFT ACIT	200	33,00	6.600,00
135	BOIA PARA CAIXA D'AGUA, DN =1/2	UNIDADE	DUDA	20	15,50	310,00
136	CERÂMICA (45 X45) CM, COMERCIAL	METRO²		1000		0,00
137	COLUNA PRONTA EM FERRO 3/8	UNIDADE	GERDAU	100	173,00	17.300,00
138	COLUNA PRONTA EM FERRO 5/16	UNIDADE	GERDAU	100	118,00	11.800,00
139	FURADEIRA PROFISSIONAL 3/8 VELOCIDADES	UNIDADE		5		0,00
140	GRAMPO PARA ESTACA DE MADEIRA	UNIDADE	BELGO	30	26,00	780,00
141	MAKITA 220 VOLTS	UNIDADE		5		0,00
142	MALHA DE FERRO 3X2M	UNIDADE		30		0,00
143	MANGUEIRA DE 30M	UNIDADE	PLASTIMAN	5	68,00	340,00
144	PARAFUSO FIX. DE BACIA SANITÁRIA CROM. COM BUCHA	CONJUNTO		50		0,00
145	PIA PARA COZINHA INOX DE 1,5M	UNIDADE	GHELPLUS	10	283,00	2.830,00
146	RIGISTRO METALICO COM MANOPLA DN =1/2	UNIDADE	PREMIER	20	63,00	1.260,00
147	SELADOR ACRICICO 18 LT	LATA	LUX	30	50,00	1.500,00
148	SIFÃO PVC PARA LAVATORIO – SIMPLES	UNIDADE	DUDA	50	6,50	325,00
149	SOLVENTE 900ML	UNIDADE	TEMPO	100	19,00	1.900,00
150	PASTILHA CERAMICA 10X10	METRO	ELIZABETH	3000	48,00	144.000,00
151	REJUNTO PARA CERAMICA EMBALAGEM COM 5 KG	PACOTE	QUARTZOLIT	200	33,00	6.600,00
152	ARGAMASSA EMBALAGEM COM 15KG	SACO		200		0,00
153	PVC METRO	METRO	PLASNOG	1000	31,00	31.000,00
154	ARAME FARPADO 500 METROS	METRO	NELORE	30	500,00	15.000,00
155	MARTELO DE 1KG	UNIDADE	STOCKLER	50	38,00	1.900,00
156	MARTELO DE 2KG	UNIDADE	STOCKLER	50	46,00	2.300,00
157	MARTELO DE 3KG	UNIDADE	STOCKLER	50	58,00	2.900,00
158	TALBA DE PINO 3 MT POR 0,30CM	METRO	MISTA	100	55,00	5.500,00
159	FORRA DE PORTA	UNIDADE	MISTA	100	95,00	9.500,00
160	PORTA VENZIANA 80 POR 2,20	UNIDADE	MISTA	100	780,00	78.000,00
161	KIT ALISAIS PARA PORTA	UNIDADE	MAEIRA	100	70,00	7.000,00
162	CHOVEIRO SIMPLES	UNIDADE	HERC	100	8,00	800,00
163	TIJOLO 6TRAVADO 9X14X19CM	MILHEIRO		20		0,00
164	TIJOLO INTERTRAVADO 10X20X6CM	MILHEIRO		20		0,00
165	TEILHA QUADRADA	MILHEIRO	BARRO	30	770,00	23.100,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ UM MILHÃO QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SEIS REAIS						R\$ 1.552.006,00



BRJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

DISTRITO RIBEIRA CIDADE: CABACEIRAS-PB

CNPJ: 12.848.592/0001-85 IE: 16.177.876-3

TELEFONE:(83) 3356-9120 CEL.: 987782721

EMAIL: brj-2011@hotmail.com

Comprometendo-nos, se nossa proposta for aceita, a entregar os bens a serem fornecidos no prazo máximo de 07 (sete) dias, a contar da data da assinatura do contrato e respectiva solicitação expedida por autoridade competente.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias desde a data fixada para abertura das propostas, ou seja, 24/02/2023, representando um compromisso que pode ser aceito a qualquer tempo antes da expedição do prazo.

Até que seja preparado e assinado um contrato formal, esta proposta, será considerada um contrato de obrigação entre as partes.

a) Validade da proposta: 60 dias;

b) Os pagamentos deverão ser efetuados no Banco do Brasil, agencia 1.034 - 0 Conta Corrente Nº 8737-8 ou na Caixa Econômica Ag 0737 Op 003 C/C 1574-3

c) Declaramos aceitação total e irrestrita às condições do presente edital, bem como que na nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, para fiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que indicam direta ou indiretamente no valor do lote cotado que venha a onerar o objeto dessa licitação;

d) Declaramos que aceitamos acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II da Lei nº 8.666/93.

e) Declaro expressamente que será cumprido o serviço de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

f) Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Cabaceiras - Pb, 22 de Fevereiro de 2023.

Maria Salete Maracajá Ramos

MARIA SALETE MARACAJÁ RAMOS

Distrito Ribeira – Cabaceiras-PB

RG: 602.255

SÓCIA ADMINISTRADORA